
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 27,429,380 26,890,994 538,386

국 24,081,209 23,579,444 501,765

시 2,320,884 2,288,889 31,995

구 1,027,287 1,022,661 4,626

기초생활보장 24,263,148 24,042,613 220,535

국 21,470,284 21,260,500 209,784

시 2,010,727 2,003,428 7,299

구 782,137 778,685 3,452

기초생활보장 24,263,148 24,042,613 220,535

국 21,470,284 21,260,500 209,784

시 2,010,727 2,003,428 7,299

구 782,137 778,685 3,452

생계급여 23,177,274 23,000,000 177,274

국 20,859,545 20,700,000 159,545

시 1,622,410 1,610,000 12,410

구 695,319 690,000 5,319

301 일반보상금 23,177,274 23,000,000 177,274

국 20,859,545 20,700,000 159,545

시 1,622,410 1,610,000 12,410

구 695,319 690,000 5,319

01 사회보장적수혜금 23,177,274 23,000,000 177,274

○ 생계급여(일반수급자)

23,177,274 23,000,000 177,274경정 23,177,274,000원

국 20,859,545 20,700,000 159,545

시 1,622,410 1,610,000 12,410

구 695,319 690,000 5,319

양곡할인(수급자) 415,300 360,000 55,300

국 415,300 360,000 55,300

301 일반보상금 415,300 360,000 55,300

국 415,300 360,000 55,300

01 사회보장적수혜금 415,300 360,000 55,300

○ 양곡할인(수급자) 415,300 360,000 55,300경정 415,300,000원

국 415,300 360,000 55,300

양곡할인(차상위계층) 75,376 66,250 9,126

국 60,300 53,000 7,300

시 7,538 6,625 913

구 7,538 6,625 913

301 일반보상금 75,376 66,250 9,126

국 60,300 53,000 7,300

시 7,538 6,625 913

구 7,538 6,625 913

01 사회보장적수혜금 75,376 66,250 9,126

○ 양곡할인(차상위) 75,376 66,250 9,126경정 75,376,000원

국 60,300 53,000 7,300

시 7,538 6,625 913

구 7,538 6,625 913



부서: 생활보장과

정책: 기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해산장제급여(일반) 146,108 157,777 △11,669

국 131,498 142,000 △10,502

시 10,227 11,044 △817

구 4,383 4,733 △350

301 일반보상금 146,108 157,777 △11,669

국 131,498 142,000 △10,502

시 10,227 11,044 △817

구 4,383 4,733 △350

01 사회보장적수혜금 146,108 157,777 △11,669

○ 해산장제급여(일반) 146,108 157,777 △11,669경정 146,108,000원

국 131,498 142,000 △10,502

시 10,227 11,044 △817

구 4,383 4,733 △350

해산장제급여(시설) 4,045 6,111 △2,066

국 3,641 5,500 △1,859

시 404 611 △207

301 일반보상금 4,045 6,111 △2,066

국 3,641 5,500 △1,859

시 404 611 △207

01 사회보장적수혜금 4,045 6,111 △2,066

○ 해산장제급여(시설) 4,045 6,111 △2,066경정 4,045,000원

국 3,641 5,500 △1,859

시 404 611 △207

저소득주민특별지원 177,870 192,170 △14,300

시 177,870 192,170 △14,300

301 일반보상금 177,870 192,170 △14,300

시 177,870 192,170 △14,300

01 사회보장적수혜금 177,870 192,170 △14,300

○ 월동대책비 22,000 15,850 6,150경정 22,000,000원

시 22,000 15,850 6,150

○ 자녀교통비 155,870 176,320 △20,450경정 155,870,000원

시 155,870 176,320 △20,450

차상위계층특별지원 16,520 7,220 9,300

시 16,520 7,220 9,300

301 일반보상금 16,520 7,220 9,300

시 16,520 7,220 9,300

01 사회보장적수혜금 16,520 7,220 9,300

○ 월동대책비 15,000 5,700 9,300경정 15,000,000원

시 15,000 5,700 9,300

통합조사운영 24,948 27,378 △2,430

202 여비 11,250 13,680 △2,430

01 국내여비 11,250 13,680 △2,430

○ 통합조사 교통비 11,250 13,680 △2,430경정 11,250,000원

저소득주민 자립 강화 3,009,332 2,683,321 326,011



부서: 생활보장과

정책: 저소득주민 자립 강화

단위: 저소득층 자립사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,610,925 2,318,944 291,981

시 310,157 285,461 24,696

구 88,250 78,916 9,334

저소득층 자립사업 강화 3,009,332 2,683,321 326,011

국 2,610,925 2,318,944 291,981

시 310,157 285,461 24,696

구 88,250 78,916 9,334

자활근로 2,364,749 2,053,638 311,111

국 2,128,274 1,848,274 280,000

시 165,532 143,755 21,777

구 70,943 61,609 9,334

301 일반보상금 2,364,749 2,053,638 311,111

국 2,128,274 1,848,274 280,000

시 165,532 143,755 21,777

구 70,943 61,609 9,334

01 사회보장적수혜금 2,364,749 2,053,638 311,111

○ 자활근로 2,364,749 2,053,638 311,111경정 2,364,749,000원

국 2,128,274 1,848,274 280,000

시 165,532 143,755 21,777

구 70,943 61,609 9,334

지역자활센터 운영 301,746 294,603 7,143

국 211,222 206,222 5,000

시 90,524 88,381 2,143

301 일반보상금 301,746 294,603 7,143

국 211,222 206,222 5,000

시 90,524 88,381 2,143

01 사회보장적수혜금 301,746 294,603 7,143

○ 지역자활센터 운영 301,746 294,603 7,143경정 301,746,000원

국 211,222 206,222 5,000

시 90,524 88,381 2,143

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 30,000 22,243 7,757

국 27,000 20,019 6,981

시 3,000 2,224 776

301 일반보상금 30,000 22,243 7,757

국 27,000 20,019 6,981

시 3,000 2,224 776

01 사회보장적수혜금 30,000 22,243 7,757

○ 내일키움통장사업 30,000 22,243 7,757경정 30,000,000원

국 27,000 20,019 6,981

시 3,000 2,224 776

행정운영경비(생활보장과) 133,670 141,830 △8,160

기본경비(생활보장과) 133,670 141,830 △8,160

기본경비(생활보장과) 133,670 141,830 △8,160

202 여비 99,360 107,520 △8,160

01 국내여비 99,360 107,520 △8,160



부서: 생활보장과

정책: 행정운영경비(생활보장과)

단위: 기본경비(생활보장과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 기본업무 수행 출장여비

109,440 117,600 △8,160경정 109,440,000원


